РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В целях обеспечения выполнения Решения Совета депутатов ЗАТО
г.Североморск от 23.12.2014 № 591 «О бюджете муниципального образования
ЗАТО г.Североморск на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,
администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 30.12.2014 № 1552 «О мерах по реализации Решения Совета депутатов
ЗАТО г.Североморск «О бюджете муниципального образования ЗАТО г.Се-
вероморск на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие
изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.5 приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:

«1.5. Установить, что в 2015 году не допускается:
а) увеличение утвержденных в установленном порядке лимитов бюд-

жетных обязательств по заработной плате за счет экономии по использо-
ванию в текущем финансовом году лимитов бюджетных обязательств,
предусмотренных на иные цели, если иное не установлено нормативно -
правовыми актами ЗАТО г.Североморск;

б) уменьшение утвержденных в установленном порядке лимитов
бюджетных обязательств на уплату начислений на выплаты по оплате труда
в целях увеличения лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных
на иные цели, за исключением лимитов бюджетных обязательств для
исполнения требований по исполнительным листам;

          от 26.03.2015 г.                                                                     № 292

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск от 30.12.2014
№ 1552 «О мерах по реализации Решения Совета
депутатов ЗАТО г.Североморск «О бюджете
муниципального образования ЗАТО г.Североморск
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

2
в) использование в текущем финансовом году в целях премирования

(материального стимулирования) работников органов местного самоуправ-
ления ЗАТО г.Североморск экономии по фонду оплаты труда, возникшей
в связи с наличием вакантных должностей, превышающих 10 процентов
утвержденной в установленном порядке предельной численности органов
местного самоуправления ЗАТО г.Североморск;

г) использование в текущем финансовом году в целях премирования
(материального стимулирования) работников муниципальных учреждений
(за исключением работников образовательных муниципальных учреждений)
экономии по фонду оплаты труда, возникшей в связи с наличием вакантных
должностей, превышающих 10 процентов утвержденной в установленном
порядке штатной численности работников этих учреждений.».

1.2. Пункт 2.4 приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:

«2.4. Установить, что получателями средств бюджета ЗАТО г.Северо-
морск при заключении договоров (муниципальных контрактов), соглашений,
подлежащих оплате за счет средств бюджета ЗАТО г.Североморск, преду-
сматриваются авансовые платежи:

1) в размере до 100 процентов включительно от суммы договора
(муниципального контракта), соглашения, но не более объема утвержденных
лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств
бюджета ЗАТО г.Североморск в 2015 году, - по договорам (муниципальным
контрактам), соглашениям об оказании услуг связи, о подписке на печатные
издания и их приобретении, о профессиональной переподготовке и повы-
шении квалификации (курсы, семинары), по организации и предоставлении
места проживания в гостинице при направлении в командировку, о приобре-
тении, сопровождению и модернизации программных комплексов, об орга-
низации проведения совещаний, выставок, конференций, презентаций,
бизнес-миссий, фестивалей, конкурсов, форумов, тренингов, физкультурных
и спортивных мероприятий, новогодних елок для детей, городских, областных
и всероссийских олимпиад и об участии в них (в том числе взносы (оргвзносы)
за участие в указанных мероприятиях), о проведении государственной
экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий,
о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости
объектов капитального строительства, финансовое обеспечение строительства,
реконструкции или технического перевооружения которых планируется
осуществлять полностью или частично за счет средств областного бюджета,
об оплате авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда
городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное
лечение, по договорам обязательного страхования гражданской ответствен-
ности владельцев транспортных средств, по договорам оказания услуг
на организацию отдыха и оздоровления - после начала оказания услуги
(не позднее 10 календарных дней);

2) в размере до 30 процентов включительно от суммы договора
(муниципального контракта), соглашения, но не более 30 процентов лимитов
бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета

                                                                                   3

в 2015 году, и не более размера обеспечения исполнения контракта в виде
безотзывной банковской гарантии или передачи в залог денежных средств,
в том числе в форме вклада (депозита), - по остальным договорам (муни-
ципальным контрактам), соглашениям, если иное не предусмотрено законо-
дательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами
Мурманской области и ЗАТО г.Североморск.».

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распростра-
няются на правоотношения, возникающие с 1 марта 2015 года.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести».

Глава администрации
ЗАТО г.Североморск            И.Л. Норина

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ